
令和７年(2025)年５月９日 

 

各校陸上競技部の保護者の皆様 

 

滋 賀 県 高 等 学 校 体 育 連 盟 

陸上競技専門部 部長 筧 美貴 

 

高等学校体育連盟の大会等に係る連絡について（お願い） 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今後開催される高等学校体育連盟主催の大会等について、以下のとおりご連絡申し上げます。

円滑な大会運営のため、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１．写真・動画の撮影について 

競技会におけるスマホ以外の撮影は、生徒本人および保護者の方に限り許可されております。撮影

を希望される保護者の方は、メインスタンド２階フィニッシュ側付近の受付にて「撮影許可申請書」

をご提出ください。撮影許可証をお渡しいたします。なお、撮影許可証をお持ちでない方には、身分

証明書のご提示とともに、学校名・生徒氏名の確認をさせていただきます。 

※撮影中は、必ず撮影許可証を首から下げてご着用ください。大会終了後は必ずご返却ください。 

※撮影許可申請書は、各校の顧問を通じて配付いたします。 

また、お子様以外の選手が写っている写真や動画につきましては、SNS 等への投稿はお控えいただ

きますようお願いいたします。近年、アスリートの盗撮や映像の悪用、悪質な SNS 投稿が問題とな

っております。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

２．保護者の観覧場所について 

保護者の皆様の観覧は、２階通路下段および４階スタンドをご利用ください。 

※３階は選手の待機場所となっておりますので、立ち入りはご遠慮ください。ご協力のほど、よろ

しくお願いいたします。  

 

 

 


